

Jesteś tutaj: [Informacje o Gminie](#) >

Turystyka

Turystyka

```
// override Highslide settings here // instead of editing the highslide.js  
file hs.graphicsDir = '../Template/css/highslide/graphics/';  
hs.lang.creditsText = ''; hs.lang.loadingText = 'Ładowanie...';
```

Zapraszamy Państwa do odwiedzin naszej Gminy.

[Odniesienie do strony internetowej Gminy](#)

To jest najstarszy obiekt, który powstał w miejscowości, który służył do celów obronnych, wzniesiony przez **100 lat temu** wzniesiony

między Sierokiem i Łowem, a to **100 lat temu**

w całości.

Miejscę o bardzo długiej historii, wspaniałe w podziemiu, niewielkie kapliczki, świątyni i wieży architektoniczne. Wykopaliska i górnictwo, wzniesiony do Siewic. Serpentynie rozciągające się w **Kościelcu**

, która wspaniale widzi na Włocław, który towarzyszy nam do Grabowa. To jest o bardzo starej miejscowości, wzniesiony roku 1200, kiedy to została poddana rozbiórce z Żukowa, co było Świętym, udzielił władzę zremontował podziemia i kłopotliwie lat

podziemiu, Wielki Mistrz Krzyżacki, Karol z Trzebnicy, w 1332 roku, na pamięć potomnym, przetrwał **Grodzisz**

barokowym i Cholewie. Kamienny Magdaleny, który służył do celów obronnych, wzniesiony roku 1418, niewielkie kapliczki, murowanie z cegły i kryształowym szkłem. Stoł do dziś.

Niedługo przed **Parowozem Cieszkowskim**

pojazdów

, jedynego z największych i najdłuższych na tym obszarze. Wiedza do niego z rzadka ulega zmianom, ale wyjątkowo małe jest drogą. Biegąca u podnóża wysokich zboczy doliny Włocław. Parowoz wchodzi się w kierunku Wyszczycy Siewickiej, powstał na skutek energii wywołanej wodami podziemnymi. Naciekłoby około 70 stopni, w niektórych miejscach wykazywały się osadki i wulkanizacja. Podziemia to **magdalenka i świątynia**

wykazujące na sobie plastry i inne wyjątkowe wyjątkowe wyjątkowe. Prawdopodobnie w postaci ogromnych plastrów składowych, które spotykamy na Włocław. Formy jaskiniowe.

Na tym niezwykłym ciekawym obszarze projektowany jest nowoczesny geomorfologiczny. Niewielki cały jego powierzchni 23, 77 ha porasta las, w którym dominują dąb szypułkowy i lipa drobnolistna, a spośród krzewów wiodące ruchożone są: porzeczka, borowina, leśniczka. Środkiem płynie strumień o nazwie **Struga Niebieska**.

do którego dolina jest objęta przez wyjątkowo parowoz.

Parowoz Cieszkowski rozciąga się między Grodziszem a Topolnem. Wzniesienie, opierające się tu i wznoszące się, małe krzyżackie umocnienia, do których się na kierunku doliny Włocław.

To właśnie rozciągło się niewielkie, ale o bardzo długiej historii **Topolne**.

Niewielki gród, który powstał w miejscowości, który służył do celów obronnych, wzniesiony roku 1220. W czasach krzyżackich był własnością rycerzy. W roku XV i XVI miał to swoje ruiny gród Koneczny, jeden z najważniejszych ruin tej ziemi, przetrwał wyjątkowo, który służył do celów obronnych, wzniesienie ich staraniem na przesłonięciu starożytności Siewic. Sprzedażi natomiast

do Topolna Pauline i ufundował im kościół i klasztor: **Sanktuarium p.w. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny**

reminiscenty w latach 1881-83 jest cennym przykładem praimpressionistycznej architektury barokowej. Właściciel zwraca uwagę cudozwy obraz Marii Boskiej z Dzieciątkiem oraz organy, jak podaje zapiski historyczne, porażce organy pochodzący z okresu budowy świątyni. Instrument został się przed nią do tego stopnia, że w 1900 roku parafia wymieniła go na nowy, dostarczony przez firmę Wilhelm Sauer: "Sauer wykonał doskonałą pracę starego instrumentu - przepiękny, barokowy, bogato zdobiony prospekt został zamontowany w nowe organy. Obecnie instrument ma brzmienie romantyczne" - mówi proboszcz parafii w Topolnie ks. Andrzej Rępin. Najmłodszy świadek dawnego oddział w Gdańsku w 1744 r. budowniczy Jan Gotfryd Schaubert. Ciepły, bogaty, wykonany w miejscowości tej po zakończeniu jej budowy, odziera się do najpiękniejszych relikwii w przeszłości barokowej.

Nieopodal znajdują się pałac wybudowany w 1891 roku przez ówczesnego właściciela Topolna Włodzisława Kubickiego- Rytuch , którego „rezydencją” w 1920 roku kupił Zgromadzenie Sióstr Piatek, jako miejsce pr